
REGIONE VENETO
REJON VENETO

PROVINCIA DI BELLUNO
PROVINZIA DE BELUN

COMUNE DI CORTINA D’AMPEZZO
COMUN DE ANPEZO

CAP 32043 – Corso Italia, 33 – Tel. 0436 4291 Fax 0436 868445 C.F. - P.IVA 00087640256

Ufficio Polizia Locale

ORDINANZA N. 37 DEL 20/04/2023

PROPOSTA DI ORDINANZA N. 19 DEL 20/04/2023

OGGETTO: Sospensione temporanea del commercio su area pubblica: mercato del 26 maggio 2023
per manifestazione sportiva “106 Giro d’Italia e Giro E”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta promossa da parte di RCS Sport Spa avente ad oggetto corsa ciclistica
internazionale per professionisti “Giro d’Italia 19° tappa Longarone - Tre Cime di
Lavaredo” ed in particolare l’ulteriore richiesta relativa all‘evento collaterale
denominato “Cortina d’Ampezzo – Tre Cime di Lavaredo GiroE” tendente ad ottenere
l’utilizzo del Piazzale Marconi per esigenze logistiche;

CONSIDERATO che la manifestazione sportiva “Giro d’Italia 19° tappa Longarone - Tre Cime di
Lavaredo” e l’evento collaterale “Cortina d’Ampezzo – Tre Cime di Lavaredo GiroE”
avranno luogo il giorno 26 maggio 2023, si rende necessario sospendere il mercato del
venerdì 26 maggio 2023;

ACQUISITO il parere dell’Amministrazione Comunale;
SENTITO il parere del responsabile dell’Ufficio Attività Produttive;
VISTO il D.Lgs. 285/1992 Codice della Strada e relativo D.P.R. 495/1992 Regolamento di

esecuzione e di attuazione del Codice della Strada;
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto

Legislativo n. 267/2000;
VISTO il Decreto Legislativo 31.03.1998, n. 114;
VISTO il “Piano e Regolamento per la disciplina del commercio su aree pubbliche” approvato

con deliberazione n. 26 del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale
in data 23.12.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 11.08.2022 con il quale è stato affidato l'incarico di
Responsabile del Servizio Polizia Locale al Vice Istruttore Dino De Betta fino al
10.08.2024;



ORDINA

per i motivi espressi in premessa, la sospensione del mercato di venerdi 26 maggio 2023;

Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, entro 60 giorni dalla pubblicazione
all’Albo sul sito istituzionale del Comune, potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale. In
alternativa può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di
120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo sul sito istituzionale del Comune, ai sensi dell'art. 9 del
DPR 1199/1971.
Nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo sul sito istituzionale del Comune può essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del
Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992.

Il Responsabile del Servizio
Dino De Betta

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto Dino De Betta certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo pretorio on-
line n 779 il 20/04/2023 e dovrà rimanervi per 15 gg. consecutivi.

Lì, 20/04/2023

L'addetto alla pubblicazione
Dino De Betta


